Bác Hồ thăm Bộ đội Hải quân tại đảo Vạn Hoa (Quảng Ninh), năm 1962.

Ảnh tư liệu

• * Lần thứ tám, ngày 23-11-1963, Bác Hồ

thăm đảo Tuần Châu. Tại đây Bác căn dặn

“Phải biến đảo Tuần Châu thành đảo ngọc

châu”.

Bác Hồ thăm và nói chuyện với nhân dân đảo Tuần Châu ngày 23-11-1963.

Ảnh tư liệu

• * Lần thứ chín, Tết Ất Tỵ - 1965, Bác về vui tết
với nhân dân Quảng Ninh, khi mới hợp nhất khu
Hồng Quảng và tỉnh Hải Ninh. Trưa 30 Tết, trên
đường về TX Hòn Gai, Bác nghỉ trưa tại Trường
cấp I Phạm Hồng Thái, Đông Triều. Sáng Mùng 1
Tết, ngày 2-2-1965, Bác nói chuyện với đồng bào
tại cuộc mít tinh lớn ở sân Trường cấp III Hòn
Gai.